Приложение № 5 к Положению

СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве в рамках Всероссийского профориентационного технологического

конкурса с международным участием «Инженерные кадры России»

«10» января 2025 г.

ОАО «Свердловский завод трансформаторов тока» в лице Генерального директора Бегунова
А.А., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «ПРЕДПРИЯТИЕ», и
МБ ДОУ - детский сад №36, в лице заведующего Пунполевой Светланы Анатольевны,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ», совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее
соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ.
1.1. Предметом настоящего соглашения является сотрудничество Сторон в

деятельности по профессиональной ориентации обучающихся по профилю ПРЕДПРИЯТИЯ
путем участия во Всероссийском профориентационном технологическом конкурсе с
международным участием «Инженерные кадры России» (далее - Конкурс ИКаР).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. ПРЕДПРИЯТИЕ:
2.1Л. Поддерживает работу ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ по

профессиональной ориентации обучающихся в Свердловской и в меру возможностей
оказывает содействие в этой работе.

* 2.1.2. С учетом своих материально-технических и организационных возможностей
принимает участие в подготовке к Конкурсу ИКаР в Свердловской области, а именно:

- знакомит обучающихся со своим производством;
- организует экскурсионную работу для участников Конкурса ИКаР на своем

предприятии на условиях, установленных ПРЕДПРИЯТИЕМ;
- по мере возможности выделяет специалистов для консультаций по формированию

технических заданий ПРЕДПРИЯТИЯ (КЕЙСов) и их решению;
оказывает поддержку участникам Конкурса ИКаР по компетенциям

ПРЕДПРИЯТИЯ;
- разрешает использование своего логотипа и символики в соревновательных

направлениях технического профиля и, в частности, в Конкурсе ИКаР, если в них участвуют
проекты, касающиеся деятельности ПРЕДПРИЯТИЯ;

- приглашает обучающихся к совместному участию в профессиональных праздниках.
2.2. ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ:
2.2.1. Принимает участие в Конкурсе ИКаР в Свердловской области в соответствии с

планом работы. ’
2.2.2. Оказывает содействие тренеру команд Конкурса ИКаР по формированию и

решению технического задания ПРЕДПРИЯТИЯ (КЕЙСа), подготовке паспорта проекта,

проведению экскурсий и других совместных мероприятий с ПРЕДПРИЯТИЕМ и дальнейшем
участии в Конкурсе ИКаР.

2.2.3. Осуществляет помощь в разработке и апробации проекта команды по
техническому заданию от ПРЕДПРИЯТИЯ (КЕЙСов).

2.2.4. Информирует и приглашает представителей ПРЕДПРИЯТИЯ на мероприятия
Конкурса ИКаР.

2.2.5. Ведет работу по формированию положительного имиджа ПРЕДПРИЯТИЯ в
рамках Конкурса ИКаР.

2.2.6. Обязуется без согласия ПРЕДПРИЯТИЯ не распространять, не использовать и не
передавать результаты выполненных проектов на основе технических заданий ПРЕДПРИЯТИЯ
(КЕЙСов) с использованием предоставленной ПРЕДПРИЯТИЕМ информации.

3. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
3.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего

Соглашения разрешаются Сторонами путем переговоров.
3.2. Настоящее соглашение может быть изменено или дополнено по взаимной

договоренности Сторон, при условии оформления договоренностей в письменном виде и
подписании Сторонами.

3.3. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальные сведения
производственного и коммерческого порядка, которые стали известны в процессе
сотрудничества.

3.4. В случае, если в процессе сотрудничества Сторонами будет принято решение о
реализации (внедрении) выполненного ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ проекта на
ПРЕД11РИЯТИИ, Стороны обязуются заключить договор об условиях использования и
реализации данного проекта.

3.5.
4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания сторонами и
действует до момента изъявления желания одной из сторон о его расторжении.

4.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН:

Муниципальное бюджетное дошкольноеОАО «Свердловский завод
трансформаторов тока» образовательное учреждение - детский сад № 36,
Юридический адрес: 620043, г. Екатеринбург, ИНН/КПП 6658077733/665801001,

Департамент финансов Екатеринбурга
(МБДОУ - детский сад № 36,

л/сч 4 906 10 00 030, л/с 4 906 И 00 030)
Р/сч. 03234.643.6.5701.0006200

ул. Черкасская, д. 25
ИНН 6658017928
КПП 665801001
ОГРН 1026602314320
р/с 40702810516020104231 в К/сч. 40102810645370000054

Уральское ГУ Банка России//УФК
ио Свердловской области г.Екатеринбург
БИК 016577551

Заведующий МБ ДОУ № 36

Д/.А. Пунполева